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گرگان-فاطمه عرب،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گلستان گفت: در گرم ترین روزهای 
سال، نیاز آبی استان به حدود ۵۹۰۰ 
لیتر در ثانیه می رسد، در حالی که منابع 
موجود حدود ۴۷۰۰ لیتر در ثانیه است و 
این موضوع نشان دهنده کمبود در تأمین 
آب استان، به ویژه در شهرهای گرگان و 

گنبدکاووس است.
ر کرد:  ظها لفضل رحیمی  ا بوا ا
وابستگی شدید استان به منابع آب 
زیرزمینی یکی از چالش های اصلی 
تأمین آب شرب است، به طوری که در 
حال حاضر حدود ۹۵ درصد منابع آبی 
استان از چاه های عمیق تأمین می شود و 
این مسئله شکنندگی خدمات رسانی را 

افزایش داده است.
وی افزود: در شرایط فعلی، حدود ۹۷ 
درصد منابع آبی استان در فصل تابستان 
از سفره های زیرزمینی برداشت می شود 
و این در حالی است که کاهش بارندگی 
و افت سطح آب های زیرزمینی، فشار 

مضاعفی را به این منابع وارد کرده است. 
تجربه خاموشی های گسترده برق در 
تابستان گذشته نیز مشکلات تأمین و 

توزیع آب را تشدید کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گلستان با اشاره به برنامه های بلندمدت 
تأمین آب پایدار استان گفت: استفاده 
از منابع آب سطحی نرمال که حدود ۲۶ 
درصد جمعیت شهری و روستایی استان 
را پوشش می دهد، طرح آب شیرین کن 
دریای خزر و همچنین پروژه هایی مانند 
سد میرداماد، سد کبودوال و سد رامیان 
از جمله برنامه هایی است که با هدف 
دستیابی به منابع پایدار آب در دستور کار 
قرار دارد.رحیمی با تأکید بر اهمیت حفظ 
کیفیت آب شرب بیان کرد: اگرچه در حوزه 
کمیت آب با چالش هایی مواجه هستیم، 
اما در بخش کیفیت، اقدامات گسترده ای 
انجام شده است. طی ۹ ماه گذشته بیش از 
یک میلیون مورد آزمایش کنترل کیفی 
در استان انجام شده که شامل ۴۷۴ هزار 
مورد کلرسنجی، نزدیک به ۱۰ هزار 

آزمایش میکروبی، بیش از ۵۱۶ هزار 
نمونه کدورت سنجی، آزمایش فلزات 
سنگین، سموم و همچنین حدود ۱۰ 
هزار آزمایش فاضلاب بوده است.وی ادامه 
داد: این آمار نشان می دهد که سلامت و 
بهداشت آب شرب به صورت جدی در 
حال پایش است تا آب سالم و با کیفیت 
در اختیار مردم قرار گیرد، هرچند ممکن 

است در موارد محدودی مشکلاتی ایجاد 
شود که تلاش می کنیم به حداقل برسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان با 
اشاره به الگوی مصرف آب در استان گفت: 
حدود ۶ درصد مصرف آب مربوط به شرب 
شهری و روستایی و همین میزان مربوط به 
صنعت است، در حالی که ۸۸ درصد منابع 
آبی در بخش کشاورزی مصرف می شود. 

تمرکز چاه های مجاز و غیرمجاز در یک 
پهنه محدود کوهپایه ای، فشار زیادی به 
سفره های آب زیرزمینی وارد کرده است.

رحیمی خاطرنشان کرد: در دو دهه 
گذشته، متوسط آب دهی چاه ها از حدود 
۲۰ لیتر در ثانیه به حدود ۱۲.۵ لیتر در ثانیه 
کاهش یافته و این روند در پنج سال اخیر 
سرعت بیشتری گرفته است که ضرورت 

توجه ویژه به آب های سطحی و مدیریت 
مصرف را نشان می دهد.

وی از اقدامات انجام  شده برای کاهش 
هدررفت آب خبر داد و گفت: طی یک 
سال گذشته، عملیات نشت یابی در ۶۰۰ 
کیلومتر از شبکه آب گرگان انجام شد 
که منجر به شناسایی و رفع بیش از ۲۲۰ 
مورد نشت و جلوگیری از هدررفت حدود 

۳۹ لیتر آب در ثانیه شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان :

مدیرعامل شرکت آب و  ۹۵ درصد منابع آب از چاه های عمیق تأمین می شود 
فاضلاب گلستان گفت: 

در گرم ترین روزهای 
سال، نیاز آبی استان 

به حدود ۵۹۰۰ لیتر 
در ثانیه می رسد، در 

حالی که منابع موجود 
حدود ۴۷۰۰ لیتر در 

ثانیه است و این موضوع 
نشان دهنده کمبود 

در تأمین آب استان، 
به ویژه در شهرهای 

گرگان و گنبدکاووس 
است.

برای نخستین بار در کشور رقم خورد؛
پیوستن پیشکسوتان شرکت توزیع برق 

شهرستان اصفهان به طرح ملی »سبا«  
نـی:  یرا اصفهان-مریـم مومنی،خبرنگارتوسـعه ا
پیوسـتن پیشکسـوتان شـرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهـان به طـرح ملـی »سـبا«در مراسـم گردهمایی 
پیشکسـوتان شـرکت توزیع برق شهرسـتان اصفهان 
و در آسـتانه فرخنـده زادروز میلاد باسـعادت حضرت 
امیرالمؤمنیـن علـی)ع(، طرح ملی »سـبا« )سـفیران 
بهینه سـازی انرژی( رونمایی شـد. این آییـن با حضور 
مهندس مهـرداد دادخـواه، مدیرعامل شـرکت توزیع 
بـرق شهرسـتان اصفهـان، جمعـی از مدیران اسـبق و 
همکاران پیشکسـوت ایـن شـرکت برگزار شـد و طی 
آن، میثاق نامه پیشکسـوتان به عنوان نمـادی از تعهد، 
انتقال تجربـه و مسـئولیت پذیری اجتماعـی در حوزه 
بهینه سـازی مصـرف انرژی معرفـی گردیـد. رونمایی 
از ایـن میثاق نامـه در چارچـوب طـرح ملـی »سـبا« 
بـا هـدف بهره گیـری از دانـش و تجربیـات ارزشـمند 
پیشکسـوتان، ترویـج فرهنگ مدیریت مصـرف انرژی 
و تقویـت سـرمایه های انسـانی صنعـت بـرق صـورت 
گرفـت و اقدامـی اثرگـذار در مسـیر پایـداری دانـش 
سـازمانی و ارتقـای فرهنـگ بهینه سـازی انـرژی 

به شـمار مـی رود.
    

 همکاری آموزشی اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای مازندران و سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان
سـاری –درخشنده،خبرنگارتوسـعه ایرانی:انعقـاد 
تفاهـم نامه همـکاری آموزشـی بـا حضور سـیدبهنام 
مهردل مدیـرکل آمـوزش فنـی و حرفـه ای مازندران 
و نادعلـی رمضانپـور رئیـس سـازمان نظام مهندسـی 
سـاختمان اسـتان برگزارشـد. بـا هـدف ارتقـای 
سـطح مهارت هـای تخصصـی در صنعت سـاختمان، 
تفاهم نامه ای سه سـاله میـان اداره کل آمـوزش فنی و 
حرفـه ای مازندران بـه نمایندگی سـید بهنـام مهردل 
)مدیـرکل( و سـازمان نظـام مهندسـی سـاختمان 
مازنـدران بـه نمایندگـی نادعلـی رمضانپـور )رئیـس 
سـازمان( و هیـات همـراه در سـاری بـه امضـا رسـید. 
بـر اسـاس ایـن تفاهم نامـه، طرفیـن در زمینه هـای 
نیازسـنجی آموزشـی، تدوین و بازنگری استانداردها و 
شایسـتگی های مهارتی، برگزاری دوره های آموزشـی 
مشـترک، ارزیابـی و صـدور گواهینامه هـای مهارتـی 
همـکاری خواهنـد کـرد. همچنیـن تربیـت نیـروی 
انسـانی متخصـص، اجـرای دوره هـای مهارت محور با 
فناوری هـای نوین، برگـزاری همایش هـای تخصصی 
و همـکاری در تدوین دوره های آموزشـی بـدو ورود به 
حرفـه از دیگـر اهـداف ایـن تفاهم نامـه اسـت. مطابق 
مفـاد تفاهم نامـه، اداره کل آمـوزش فنـی و حرفـه ای 
مسـئولیت برگزاری آزمون ها و صـدور گواهینامه های 
مهارتـی را بـر عهـده دارد و سـازمان نظـام مهندسـی 
سـاختمان نیـز موظـف بـه نیازسـنجی آموزشـی، 
اطلاع رسـانی و معرفی مهندسـان واجد شـرایط برای 
ارتقـای مهـارت خواهـد بـود. همچنیـن طرفیـن در 
تولیـد منابـع آموزشـی، برگـزاری المپیادهـای ملـی 
و بین المللـی، و توسـعه اپلیکیشـن های تخصصـی 
همـکاری مشـترک خواهنـد داشـت. رونـد اجرایـی 
تفاهم نامـه از طریـق تشـکیل کارگـروه مشـترک هـر 
۱۵ روز یک بـار پیگیـری می شـود و در صـورت بـروز 
اختـلاف، کمیتـه ای متشـکل از نماینـدگان طرفین و 
یـک داور منتخب مسـئول حل وفصـل مـوارد خواهد 
بود. ایـن تفاهم نامـه در ۹ مـاده و ۲۱ بند تنظیم شـده 
و بـرای مـدت سـه سـال معتبـر اسـت کـه در صورت 

رضایـت طرفیـن قابـل تمدیـد خواهد بـود..
    

مدیرکل صمت استان:
قزوین، سالانه توان تولید ۱۱ هزار 

مترمربع فرش دستباف را دارد 
سـعه  تو ر نگا خبر ، ی د ا مر مصطفـی  - یـن  و قز
ایرانی:مدیـرکل صمـت اسـتان قزویـن گفـت: ۴ هزار 
نفر قالیباف در اسـتان قزویـن کارت بافندگـی دارند و 
سـالانه تـوان تولیـد ۱۱ هزارمترمربع فرش دسـتباف 
را دارنـد. نوزدهمیـن نمایشـگاه تخصصـی فـرش و 
تابلوفـرش دسـتباف بـا حضـور زهـرا کمانـی رئیـس 
مرکز ملی فـرش ایران، ربیهـاوی مدیـرکل دفترغرب 
آسـیای سـازمان توسـعه تجارت ایـران، صفـی خانی 
معاون اقتصادی استانداری، رسـتمی مدیرکل صمت، 
کشـاورز مدیرعامـل شـرکت شـهرک هـای صنعتـی 
اسـتان، سـلیمانی مدیرعامل شـرکت نمایشـگاههای 
بیـن المللـی، جمعـی از صادرکننـدگان، قالیبافـان، 
تولیدکننـدگان فـرش در محل دائمی نمایشـگاههای 
بیـن المللـی قزویـن افتتـاح شـد. محسـن رسـتمی 
مدیـرکل صمـت اسـتان قزویـن در مراسـم افتتـاح 
نمایشـگاه فـرش دسـتباف گفـت: برپایـی نمایشـگاه 
در بازاریابـی و فـروش بسـیار موثـر اسـت و بایـد ایـن 
رویداد مسـتمر باشـد. وی گفـت: اولین شـهر صنعتی 
در قزویـن احداث شـده و در بخش فرش دسـتباف هم 
سـابقه خوبـی داریـم و اسـتفاده از رنگ هـای طبیعی 
و مـواد اولیـه طبیعـی ماننـد پشـم در گذشـته زمینه 
تولیـد فرشـهای اعتمـاد را موجـب شـد و امـروز هـم 
بایـد ایـن فـرش را احیا کنیـم. رسـتمی تصریـح کرد: 
در اسـتان قزویـن ۴ هزار نفـر قالیبـاف کارت بافندگی 
دارنـد کـه در تولیـد فـرش و تابلو فـرش سـالانه توان 
تولیـد ۱۱ هزارمترمربـع فـرش دسـتباف را دارنـد. 
مدیـرکل صمـت اسـتان قزویـن در خصوص مشـکل 
بیمـه قالیبافـان اظهارداشـت: در حـال حاضـر حدود 
یـک هـزار نفـر قالیبـاف در اسـتان بیمـه شـده انـد و 
باید بـرای حمایـت از آنها و پوشـش سـایر افـراد اقدام 
کـرد. رسـتمی اظهارداشـت: اقدماتـی بـرای توسـعه 
تسـهیلات خوداشـتغالی و تبصـره ۱۸ صـورت گرفت 
و دوره هـای اموزشـی برگـزار کردیم کـه باید بیشـتر 
شـود و امـوزش هـای جدیـد و روشـهای نوینهـم باید 
توسـعه یابد و سـازمان ملی فرش کمک کنـد تا دانش 

بافنـدگان بـه روز شـود.

خبر

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی:مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه با بیان 
اینکه جایگاه های سی ان جی استان قادر به توزیع ماهانه ۳۵ 
میلیون مترمکعب گاز هستند، افزود: بیشترین میزان مصرف 
فعلی ۱۲ میلیون مترمکعب در ماه است و بیش از ۶۰ درصد 
ظرفیت هنوز استفاده نشده، بنابراین زیرساخت های موجود 

پاسخگوی نیاز خودروهای گازسوز است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه کرمانشاه، پیمان بهرامی اظهار کرد: 
اگر شهروندان به استفاده از گاز سی ان جی  روی آورند، 
زیرساخت های موجود در استان کاملا پاسخگوی نیازهای 

آنها خواهد بود.
وی افزود: هم زمان با این ظرفیت، سیاست های توسعه ای 
نیز در دست اجرا است و در حال حاضر طبق بررسی ها و 
آمایش های صورت گرفته، احداث چند جایگاه جدید در 
حوزه پاوه، اورامانات و شهرستان اسلام آبادغرب در حال 

اقدام است اما ظرفیت موجود هم اکنون کفایت می کند.
بهرامی با بیان اینکه تمامی مجاری توزیع گاز و بنزین 
موجود در سطح کشور متعلق به بخش خصوصی است و 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تنها تامین کننده 
سوخت جایگاه ها است، ادامه داد: این شرکت تنها بر 

عملکرد جایگاه ها نظارت دارد و مطابق مصوبه هیات دولت، 
دستگاه های دیگری نیز برای نظارت وجود دارند که اداره 

استاندارد و واحد فنی اداره کار از جمله آنها هستند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کرمانشاه با اشاره به راه اندازی کارگاه تعمیرات تجهیزات 
سامانه هوشمند در استان گفت: پیش از این برای تعمیرات، 
تجهیزات به تهران منتقل می شد و زمان زیادی به هدر 
می رفت اما اکنون با راه اندازی این کارگاه اتلاف وقت در 
استان برای تعمیرات تجهیزات از بین رفته و با وجود این 
کارگاه درصد خرابی تجهیزات در استان به ۱.۲ درصد رسیده 

که پیش از راه اندازی کارگاه این درصد بسیار بالاتر بود.

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مسعود 
سالمي معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکاني سازمان  در جلسه 
شروع میداني آزمایش سرشماري ثبتي مبنا بیان داشت :این 
مرحله آزمایشي با هدف بررسي فرآیندها، شناسایي نقاط 
ضعف و دستیابي به شاخص ها و معیارهاي دقیق براي اجراي 

سرشماري عمومي سال ۱۴۰۵ انجام مي گیرد .
وي با اشاره به اعزام آمارگیران به مناطق مختلف شهرستان 
محل آزمایش سرشماري  افزود: آمارگیران وظیفه اي سنگین 
اخلاقي و اجتماعي بر دوش دارند. دقت در جمع آوري صحیح 
اطلاعات و ثبت درست مستندات، پایه گذار تصمیم گیري هاي 
کلان کشور خواهد بود و هرگونه خطا مي تواند بر مسیر توسعه 

اثرگذار باشد.
معاون سازمان و جانشین دبیر سرشماري در استان 

کردستان تأکید کرد: آمارگیران باید در برخورد با شهروندان، 
نهایت ادب، احترام و متانت را رعایت کنند. شأن و جایگاه مردم 
در اولویت است و این تعامل سازنده، اعتماد عمومي را نسبت به 

سرشماري افزایش خواهد داد.
وي همچنین خاطرنشان کرد: اطلاع رساني درست به 
مردم درباره اهداف و مزایاي سرشماري، یکي از وظایف مهم 
آمارگیران است. شهروندان باید بدانند که مشارکت آنان در این 
فرآیند، زمینه ساز برنامه ریزي دقیق تر در حوزه هاي اجتماعي، 

اقتصادي و فرهنگي خواهد بود.
معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکاني افزود: ویژگي مهم این 
سرشماري، ثبتي مبنا بودن آن است؛ به این معنا که داده هاي 
جمع آوري شده با اطلاعات موجود در سازمان هاي ثبت احوال، 
اقتصاد و دارایي، ثبت اسناد، آموزش و پرورش، مراکز دانشگاهي 
و تأمین اجتماعي تطبیق داده خواهد شد تا صحت و اعتبار نتایج 

تضمین شود.
وي در پایان گفت: ارائه آمار درست و دقیق، زمینه ساز 
بسیاري از امور از جمله برنامه ریزي صحیح، جهت گیري درست 
در مسیر توسعه و ارتقاي کیفیت زندگي مردم خواهد بود. 
امیدواریم با همکاري همه دستگاه ها و مشارکت مردم شریف 
استان، این سرشماري آزمایشي به بهترین شکل اجرا شود و 

تجربه اي ارزشمند براي سرشماري عمومي سال آینده باشد.

مدیر منطقه کرمانشاه:

CNG کرمانشاه  زیرساخت های موجود 
پاسخگوی نیاز خودروهای گازسوز است

معاون آمار، نقشه و اطلاعات مكاني سازمان  مدیریت و برنامه ریزي کردستان تاکید کرد: 

ســرشــمــاري ثــبــتــي، آمــاردقــیــق، 
ایــران قــوي  

خبر خبر

    

قزویـن -مصطفـی مرادی،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: 
مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاههای بیـن المللـی اسـتان 
قزویـن گفـت: برپایـی نمایشـگاه فـرش دسـتباف نقـش 
مهمـی در معرفـی ظرفیـت هـای هنرمنـدان قالیبـاف و 

کمـک بـه اقتصـاد ایـن صنعـت ایرانـی دارد.
نوزدهمیـن نمایشـگاه تخصصـی فـرش و تابلوفـرش 
دسـتباف بـا حضـور زهـرا کمانـی رئیـس مرکـز ملـی 
فـرش ایـران، ربیهـاوی مدیـرکل دفترغـرب آسـیای 
سـازمان توسـعه تجـارت ایـران، صفـی خانـی معـاون 
اقتصادی اسـتانداری، رسـتمی مدیـرکل صمت، کشـاورز 
مدیرعامل شرکت شـهرک های صنعتی اسـتان، سلیمانی 
مدیرعامل شـرکت نمایشـگاههای بیـن المللـی، جمعی از 
صادرکنندگان، قالیبافـان، تولیدکنندگان فـرش در محل 
دائمـی نمایشـگاههای بیـن المللـی قزویـن افتتـاح شـد.
سـلیمانی در مراسـم افتتـاح نمایشـگاه گفـت: اسـتان 
قزویـن در حـوزه فـرش دسـتباف سـابقه دیرینـه دارد و 

فرش اعتماد آن شـاخص اسـت و مدیـران در صـدد احیای 
آن هسـتند.

وی افـزود: از فعـالان عرصـه صنعت فـرش کـه در تولید 
ایـن هنـر صنعت تـلاش مـی کننـد قدردانـی مـی کنیم و 
امیدواریم با تسـهیل در کارها بتوان از ایـن صنعت حمایت 

بیشـتری کرد.
سـلیمانی بیـان کـرد: نوزدهمیـن نمایشـگاه فـرش 
دسـتباف کـه در ردیـف ممتازتریـن نمایشـگاههای 
امسـال اسـت که بـا همـت فعـالان شـاخص ایـن عرصه و 
همـکاری اداره صمـت و اتحادیه فرش دسـتباف برپا شـده 
و امیدواریم رضایت منـدی علاقمندان را فراهـم کرده و در 

توسـعه صنعـت و صـادرات آن نقـش آفریـن باشـد.
لمللـی  مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاههای بیـن ا
اسـتان قزویـن یادآورشـد: فـرش ایرانـی به عنـوان یکی از 
شناخته شـده ترین نماد هـای فرهنگـی ایـران در سـطح 
جهانـی، جایـگاه ویـژه ای در تاریـخ هنـر و صنایع دسـتی 

جهان دارد و در این راسـتا، نوزدهمین نمایشـگاه تخصصی 
فـرش و تابلوفـرش دسـتباف قزویـن بـا هـدف معرفـی 
ظرفیت هـا و خاسـتگاه اصیـل ایـن هنـر مانـدگار برگـزار 

شـده اسـت.
سـلیمانی گفـت: نمایشـگاه تخصصـی فـرش و تابلـوی 
فرش دسـتباف با حضور ۳۵ مشـارکت کننده از ۱۲ اسـتان 
کشـور، بسـتری بـرای نمایـش تنـوع سـبک ها، نقـوش و 
تکنیک هـای قالیبافـی در مناطـق مختلـف ایـران فراهـم 
مـی کنـد کـه ایـن تنـوع موجـب شـده فـرش دسـتباف 
ایرانـی به عنوان یـک برنـد فرهنگـی در سـطح بین المللی 

شـناخته شـود.
سـلیمانی اظهارداشـت: هدف از برگـزاری ایـن رویداد، 
عـلاوه بر معرفـی آثـار فاخـر و حمایـت از تولیدکننـدگان، 
تأکید بـر نقش فـرش دسـتباف در حفـظ هویـت فرهنگی 
ایران و تقویت جایـگاه آن در تعامـلات فرهنگی و اقتصادی 

ملـی و بین المللـی اسـت.

مدیرعامل شرکت نمایشگاههای بین المللی استان قزوین:

نمایشگاه فرش دستباف بهترین فرصت برای معرفی فرش ایرانی است

خبر

ـــزد  ـــتان ی ـــور و اس ـــعه ایرانی: کش ـــگری اشکذری،خبرنگارتوس یزد-علیرضاعس
ـــت؛  ـــود روبه روس ـــی خ ـــرات محیط ـــن مخاط ـــی از جدی تری ـــا یک ـــا ب ـــن روزه ای
ـــه از  ـــت بی روی ـــال ها برداش ـــه س ـــان، نتیج ـــه کارشناس ـــه گفت ـــه ب ـــده ای ک پدی

ــت.  ــی اسـ ــالی های پی درپـ ــا و خشکسـ آبخوان هـ
ـــواد  ـــزد، ج ـــی ی ـــهامی آب منطقه ای ـــرکت س ـــی ش ـــط عموم ـــزارش رواب ـــه گ ب
ـــاره  ـــت اش ـــده فرونشس ـــوع پدی ـــه موض ـــرکت ب ـــن ش ـــل ای ـــی مدیرعام محجوب
ـــوه،  ـــرات، ابرک ـــزد–اردکان، ه ـــامل ی ـــتان ش ـــت اس ـــون ۹ دش ـــت: تاکن ـــرد و گف ک
ـــر ابرکـــوه و بافـــق  مروســـت، چاهک–شـــهریاری، دهشـــیر، شـــمس–بهادران، کوی
تحـــت تأثیـــر فرونشســـت قـــرار گرفته انـــد و در صـــورت تـــداوم رونـــد فعلـــی، 

ـــود.  ـــد ب ـــر خواهن ـــرض خط ـــز در مع ـــت ها نی ـــایر دش س

ـــزود:  ـــت و اف ـــتان دانس ـــه اس ـــن منطق ـــزد–اردکان را بحرانی تری ـــت ی وی دش
در برخـــی نقـــاط ایـــن دشـــت، شـــکاف های چنـــد کیلومتـــری ایجـــاد شـــده  
ــینه  ــور، بیشـ ــه برداری کشـ ــازمان نقشـ ــای سـ ــاس پژوهش هـ ــت و براسـ اسـ
ــال  ــانتی متر در سـ ــدود ۱۴ سـ ــه حـ ــدوده بـ ــن محـ ــت در ایـ ــرخ فرونشسـ نـ

می رســـد. 
محجوبـــی بـــا اشـــاره بـــه وضعیـــت دشـــت ابرکـــوه نیـــز گفـــت: به دلیـــل 
وجـــود ســـنگ های آهکـــی در ســـاختار زمین شناســـی منطقـــه، فرونشســـت 

در ایـــن دشـــت عمدتـــاً بـــه شـــکل فروچالـــه نمایـــان می شـــود. 
رئیـــس هیئـــت مدیـــره شـــرکت ســـهامی آب منطقـــه ای یـــزد گفـــت: ۳۹ 
ـــت  ـــن دش ـــر در ای ـــش از ۴۰ مت ـــق بی ـــر و عم ـــا ۸۰ مت ـــی ت ـــا قطرهای ـــه ب فروچال

ـــروی  ـــکونی پیش ـــق مس ـــری مناط ـــا ۳۰۰ مت ـــا ت ـــی از آنه ـــه برخ ـــده ک ـــت ش ثب
کرده انـــد؛ پدیـــده ای کـــه می توانـــد خســـارات ناگهانـــی و ســـنگین بـــه بـــار 

آورد. 
ــه  ــاره بـ ــا اشـ ــز در بـ ــزد نیـ ــت یـ ــرکل محیط زیسـ ــری، مدیـ ــن اکبـ حسـ
ـــیب های  ـــی از آس ـــش بزرگ ـــت: بخ ـــده گف ـــن پدی ـــتی ای ـــه های محیط زیس ریش
وارده بـــه طبیعـــت اســـتان، ناشـــی از کم آبـــی و افـــت ســـفره های زیرزمینـــی 

ــت.  ــت پذیر نیسـ ــا برگشـ ــیاری از آنهـ ــه بسـ ــیب هایی کـ ــت؛ آسـ اسـ
ــی  ــودی برخـ ــه نابـ ــر بـ ــگاه ها منجـ ــدن رویشـ ــک شـ ــزود: خشـ وی افـ
گونه هـــای جانـــوری و کاهـــش شـــدید جمعیـــت بســـیاری از گونه هـــا شـــده و 
ــد.  ــد می کنـ ــردم را تهدیـ ــلامت مـ ــار سـ ــرد و غبـ ــش گـ ــان، افزایـ هم زمـ

فرونشست زمین زلزله ای خاموش 
خبر


